

<div>MATERIALES GONIA S.A. DE C.V.</div> <div>CALLE DOS NO. 113 INT. A. COL. EL ESPEJO I, VILLAHERMOSA, CENTRO. TABASCO. C.P. 86108</div> <div>RFC: MGO230531GWA</div>		HOJA DE RESUMEN DE ESTIMACIONES			
		CONSTRUCCIÓN Y ESTABLECIMIENTO DE UN CENTRO UNIVERSITARIO DE BIOTECNOLOGÍA DE LA REPRODUCCIÓN.			
FECHA: 11/12/2025		OBRA:	SECRETARIA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS		VILLAHERMOSA, TABASCO.
		AREA:	LOCALIDAD:		
		CONTRATISTA:	MATERIALES GONIA S.A. DE C.V.		CENTRO.
		CONTRATO No.:	CO-UJAT-SSA-IE01-ES/24		UNIDAD RESPONSABLE: 23300A
		PROGRAMA:	2.5341E1		OFICIO AUT. INV. SF/AP/0604-1/2024
		FONDO:	12294	FECHA:	22 DE OCTUBRE DE 2024
		PERIODO ESTIMADO:	01 AL 10 DE DICIEMBRE DE 2025	ESTIMACIÓN:	17 (DIECISIETE) CONCEPTOS NO PREVISTOS FINIQUITO
PARTIDA	HOJA NUM.	IMPORTE CONTRATADO	TOTAL POR PARTIDA		
			ESTA ESTIMACIÓN	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO
SEGÚN PRESUPUESTO					
EDIFICIO CUBRe		\$ 555,350.73	\$ -	\$ 2,028,616.44	\$ 2,028,616.44
CIMENTACION		\$ 1,170,316.28	\$ -	\$ 1,402,239.88	\$ 1,402,239.88
ESTRUCTURAS		\$ 2,586,124.01	\$ -	\$ 1,259,393.42	\$ 1,259,393.42
ALBAÑILERIA Y ACABADOS		\$ 538,714.45	\$ -	\$ 92,526.84	\$ 92,526.84
HERRERIA Y ALUMINO		\$ 283,605.08	\$ -	\$ 42,811.12	\$ 42,811.12
INSTALACIONES HIDRAULICAS		\$ 106,158.45	\$ -	\$ 38,131.27	\$ 38,131.27
INSTALACIONES SANITARIAS		\$ 9,670.85	\$ -	\$ 6,930.73	\$ 6,930.73
BAJANTES DE AIRE A CONDICIONADO		\$ 87,487.63	\$ -	\$ 17,738.75	\$ 17,738.75
INSTALACIONES PLUVIALES		\$ 850,491.27	\$ -	\$ 170,687.53	\$ 170,687.53
INSTALACIONES ELECTRICAS		\$ 101,302.24	\$ -		
OBRA EXTERIOR		\$ -	\$ 1,614,630.15	\$ -	\$ 1,614,630.15
CONCEPTOS NO PREVISTOS					
SUBTOTAL		\$ 6,289,220.99	\$ 1,614,630.15	\$ 5,059,075.98	\$ 6,673,706.13
16% DE I.V.A.		\$ 1,006,275.36	\$ 258,340.82	\$ 809,452.16	\$ 1,067,792.98
RETENCION			\$ -	\$ -	\$ -
TOTAL		\$ 7,295,496.35	\$ 1,872,970.97	\$ 5,868,528.14	\$ 7,741,499.11
EL IMPORTE DE ESTA ESTIMACION ES DE: \$1,872,970.97 (UN MILLON OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS 97/100 M.N.)					
ESTADO CONTABLE:			AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO:		CONTRATISTA
IMPORTE DEL CONTRATO:	\$	7,295,496.35	IMPORTE ANTICIPO:	\$	-
IMPORTE DEL CONVENIO DE AMPLIACION DE MONTO:	\$	449,226.48			
IMPORTE TOTAL:	\$	7,744,722.83	AMORTIZACION ACUM.	\$	-
ESTIMADO A LA FECHA:	\$	7,741,499.11			
ESTA ESTIMACIÓN:	\$	1,872,970.97	AMORT. DE LA PRESENTE:	\$	-
SALDO POR EJERCER:	\$	3,223.72	SALDO POR AMORTIZAR:	\$	-
					REPRESENTANTE LEGAL
					ING. ANDRÉS PIEDRA RIVERA
					COORDINADOR GENERAL EN LA DIRECCIÓN DE PROYECTOS Y SEGUIMIENTO DE OBRAS
					LIC. ALEJANDRINO BASTAR CORDERO
					SECRETARIO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA UJAT

MATERIALES GONIA S.A. DE C.V.		HOJA DE ESTIMACIÓN					
		OBRA: CONSTRUCCIÓN Y ESTABLECIMIENTO DE UN CENTRO UNIVERSITARIO DE BIOTECNOLOGÍA DE LA REPRODUCCIÓN.					
CALLE DOS NO. 113 INT. A. COL. EL ESPEJO I, VILLAHERMOSA, CENTRO. TABASCO. C.P. 86108  RFC: MGO230531GWA		AREA:	SECRETARIA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS		LOCALIDAD:	VILLAHERMOSA, TABASCO.	
		CONTRATISTA:	MATERIALES GONIA S.A. DE C.V.		MUNICIPIO:	CENTRO.	
		CONTRATO No.:	CO-UJAT-SSA-IE01-ES/24		UNIDAD RESPONSABLE:	23300A	
		PROGRAMA:	2.5341E1		OFICIO AUT. INV.	SF/AP/0604-1/2024	
		FONDO:	12294		FECHA:	22 DE OCTUBRE DE 2024	
FECHA: 11/12/2025		PERIODO ESTIMADO: 01 AL 10 DE DICIEMBRE DE 2025			ESTIMACIÓN: 17 (DIECISIETE) CONCEPTOS NO PREVISTOS FINIQUITO		
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD			PRECIO UNITARIO	IMPORTE
			PRESUPUESTO	ACUMULADO	ESTA ESTIMACIÓN		
EDIFICIO DE CUBRe							
MATERIALES GONIA S.A. DE C.V.							
CONCEPTOS NO PREVISTOS							
C.N.P. 01	RECUBRIMIENTO EN PLAFON CON MALLA HEXAGONAL PARA REFUERZO DE APLANADOS, HASTA UNA ALTURA DE 3.00 MTS.; INCLUYE: SUJECION CON ALAMBRE, CLAVOS PARA CONCRETO DE 1"	M2		609.96	609.96	\$137.24	\$83,710.91
C.N.P. 02	SUMINISTRO DE CEMENTO PORTLAND COMO COMPLEMENTO DEL MATERIAL SUMINISTRADO POR LA DEPENDENCIA, PARA LA FABRICACION DE CONCRETO DE ELEMENTOS ESTRUCTURALES (CADENAS, CASTILLOS, REPISONES) Y FRABRICACION DE MORTERO 1:3 PARA APLANADO EN MUROS Y PLAFONES, INCLUYE: FLETE PARA TRASLADO Y MANIOBRAS HASTA EL LUGAR DE LA OBRA Y ALMACENAJE.	TON		38.82	38.82	\$8,072.92	\$313,390.75
C.N.P. 03	SUMINISTRO MALLA ÉLECTROSOLDADA 66/1010 COMÓ COMPLEMENTO DEL MATERIAL SUMINISTRADO POR LA DEPENDENCIA PARA REFUERZO EN LOSA DE AZOTEA	M2		304.98	304.98	\$68.44	\$20,872.83
C.N.P. 04	SUMINISTRO DE GRAVA 3/4 PARA LA CONSTRUCCIÓN DE CONCRETO DE ELEMENTOS ESTRUCTURALES CADENAS, CASTILLOS, REPISONES, INCLUYE: FLETE PARA TRASLADO Y MANIOBRAS HASTA EL LUGAR DE LA OBRA	M3		28.62	28.62	\$2,410.56	\$68,990.23
C.N.P. 05	ALIMENTACIÓN HIDRAULICA AL TINACO CON TUBO PPR DE 3/4" Y DESCARGA DE 1 1/4", INCLUYE: VALVULA DE COMPUERTA, CONEXIONES, PRUEBAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	SAL		1.00	1.00	\$5,213.30	\$5,213.30
C.N.P. 06	INTERCONEXIÓN Y DESCARGA DE TINACOS EN BATERIA CON TUBO DE PPR DE 32mm, INCLUYE: VALVULA COMPUERTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO. (VER PLANO PARA EL METRAJE DE LA TUBERÍA) U.O.T.	PZA		11.00	11.00	\$5,487.98	\$60,367.78
C.N.P. 07	SALIDA DE MUEBLE SANITARIO CON TUBO PPR, INCLUYE: VALVULA DE CONTROL GENERAL Y TODO EL MATERIAL NECESARIO PARA SU FUNCIONAMIENTO, U.O.T.	SAL		28.00	28.00	\$701.97	\$19,655.16
C.N.P. 08	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO PPR DE 25mm. DE DIAMETRO, INCLUYE: CONEXION, TRAZO, EXCAVACION Y RELLENO.	ML		98.22	98.22	\$133.88	\$13,149.69
C.N.P. 09	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO PPR DE 19mm DE DIAMETRO, INCLUYE:CONEXION, TRAZO, EXCAVACION Y RELLENO.	ML		22.12	22.12	\$83.81	\$1,853.88
C.N.P. 10	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO PPR DE 13mm. DE DIAMETRO, INCLUYE: CONEXION, TRAZO, EXCAVACION Y RELLENO.	ML		26.84	26.84	\$57.24	\$1,536.32
C.N.P. 11	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FALSO PLAFÓN DE DUROCK ANTIBACTERIAL Y ANTI MOHO, INCLUYE: SUSPENSIÓN OCULTA A BASE DE CANAL LISTÓN, CANALETA DE CARGA; ANGULO DE AMARRE GALVANIZADO NO. 14, JUNTEADO Y EMPASTADO CON REDIMIX Y PERFAICINTA, LISTO PARA RECIBIR ACABADO O PINTURA, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA CALIFICADA, TORNILLERÍA Y TODO EL MATERIAL NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M2		780.00	495.00	\$1,655.18	\$819,314.10
C.N.P. 12	RENIVELACIÓN DE FIRME DE HASTA 6 MM CON MORTERO AUTONIVELANTE, INCLUYE: MORTERO AUTONIVELANTE, PRESENTACIÓN EN SACOS DE 20 KG, MATERIALES, MANO DE OBRA, RODILLO DE PICOS, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2		497.28	360.00	\$573.82	\$206,575.20
						SUBTOTAL	\$1,614,630.15
						IVA	\$258,340.82
						TOTAL	\$1,872,970.97

REPRESENTANTE LEGAL

Rosa Silvan Dominguez  
C. ROSA SILVAN DOMINGUEZ

COORDINADOR GENERAL EN LA DIRECCIÓN DE  
PROYECTOS Y SEGUIMIENTO DE OBRAS

ING. ANDRÉS PIEDRA RIVERA.